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RESOLUCION No.

Por medio de la cual se declara desierto el GRUPO I de la L 
cuyo objeto es contratar la INSTALACIÓN DE ILUMINACION

CARVAJAL DEL MUNICIPIO D E

CITACIÓN PÚBLICA No. LIC-SI-007-2016  
DEL ESTADIO DE FUTBOL DIEGO DE 
WAGANGUE

LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DEL
En uso de las facultades legales y reglam entarias conferidas p 
Decreto No. 1082 de 2015, y en especial las conferidas por e 
Septiembre de 2016.

3IEP

C O N S I D E R A N  [>

Que actualmente los Estadios Diego de Carvajal del Municip 
Municipio del Carmen de Bolivar, presentan condiciones ina 
horario nocturno.

Que desde su construcción éstos estadios no han recibido mr 
sus instalaciones eléctricas, lo cual incidió en su rápido d e te ro  
propuso realizar todas las acciones en materia técnica de inger 
y propiciar un espacio adecuado para la práctica del deporte en

Que en desarrollo de sus com petencias m isionales, la Secretar 
de contratar la INSTALACIÓN DE ILUMINACIÓN DEL ESTA|D 
DEL MUNICIPIO DE MAGANGUE, acorde con el articulo 2 
elaboraron los correspondientes estudios previos.

Que el 9 de noviem bre de 2016 se publicaron en el SECOP 
documentos técnicos necesarios para dicha contratación.

ARTAM ENTO DE BOLIVAR
la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, 

Decreto de delegación No. 585 del 14 de

de M agangué y Julia Turbay Sam ur del 
j^cua da s  para la práctica deportiva en el

gíin tipo de inversión en m antenim iento en 
i o . Por ello, la gobernación de Bolívar se 
ría para dar solución a ésta problemática, 

é$tos escenarios en el horario nocturno.
le

Que el valor del presupuesto oficial para el presente  proceso 
VEINTIO CHO  M ILLO N ES T R E S C IE N TO S  SIETE MIL 
($1 .828 .307.621.00) M LC. IN C LU ID O  IVA, am parados con <Jl 
No 1257 del 18 de agosto 2016.

Que mediante Resolución 879 del 25 de noviem bre de 2016,
los pliegos definitivos, cum pliéndose con la publicación en el SE

Que el cierre del proceso se llevó a cabo el 9 de diciem bre de 
saber: QBM2 INGENIERIA ELECTRICA S.A., quien presento pr 

Eegraban la licitación Publica No. LIC-SI-007-2016.

j ] 2 2 DIC.2016

de Infraestructura determ inó la necesidad 
O DE FUTBOL DIEGO DE CARVAJAL
1.1.2.1.1 del Decreto 1082 de 2015, se

O! prepliegos, estudios del sector y demás

es la sum a de MIL O C H O C IEN TO S  
S E IS C IE N TO S  VE IN TIU N  PESOS

certificado de disponibilidad presupuestal

sfe dio apertura al proceso, y se adoptaron 
}P.

2016, presentándose un (1) proponente a 
apuesta para cada uno de los grupos que
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Que el equipo evaluador designado para tal fin presento a la Se 
de Bolívar el informe de evaluación en los aspectos, técnic): 
publicados en el SECOP desde el 14 de diciem bre de 2016

Que tanto las observaciones form uladas al informe de e vau ;i 
aparecen publicadas en el Portal Único de Contratación Estata 
presente acto adm inistrativo.

Que luego de haber realizado la evaluación de las ofertas, 
recibidas en el desarrollo de la audiencia, se dio lectura dfel 
financiera y técnica de la propuesta presentada para el GRUPC

5 j 2 2 DIl . 2016
ITACIÓN PÚBLICA No. LIC-SI-007-2016 
DEL ESTADIO DE FUTBOL DIEGO DE 

MAGANGUE

({retaría de Infraestructura del Departamento 
financieros y juríd icos, los cuales fueron

cion, como las respuestas a las mismas 
SECOP; las cuales hacen parte integral del

sí como el análisis de las observaciones 
consolidado de las evaluaciones jurídica, 
así:

FACTORES HABILITANTES

EVALUACION JURIDICA

Q 5M2 INGENIERIA ELECTRICA S.A.

CUMPLE
EVALUACION FINANCIERA CUMPLE
EVALUACION TECNICA
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE CUMPLE
VALOR TOTAL EJECUTADO CUMPLE
PROMEDIO DE FACTURACION MENSUAL. CUMPLE
Director de Obra: Cantidad uno (1). CUMPLE
Residente de obra CUMPLE
Topógrafo SUBSANO

Profesional SISO CUMPLE
RESUMEN HABILITANTES TECNICOS CUMPLE

PONDERACION OFERTA

FACTOR ECONOMICO

Propuesta económica

Rt CHAZADO: Teniendo en cuenta lo 
ís  ablecido en el numeral 7.7. del pliego de 
:o idiciones de la licitación publica No. LP-SI- 
m -2016  sobre las causales de rechazo de 

oferta, se procede a rechazar la oferta 
vésentada por la empresa QBM2 
N jENIERIA ELECTRICA S.A. para el 
PUPO I de la presente Licitación Publica, 

io ' que el valor total corregido de la oferta

s í
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ITACIÓN PÚBLICA No LIC-SI-007-2016  
DEL ESTADIO DE FUTBOL DIEGO DE 

MAGANGUE

e
e
. cede el presupuesto oficial previsto por la 
iñidad para dicho Grupo

Items representativos CUMPLE
FACTOR TECNICO CUMPLE
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL CUMPLE
FACTOR DE CALIDAD
Profesional responsable de la gerencia y/o dirección y/o gestión de 
proyectos. CUMPLE

Metodología para la Ejecución de las Actividades Objeto del Contrato. (50 
puntos) CUMPLE

Plan de aseguramiento de la calidad de los trabajos (50 puntos) CUMPLE
PUNTAJE TOTAL

PROPONENTE VALOR TOTAL CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL ILUMINACION ESTADIO MAGANGUE $1.828.307.621,00 -

QBM2 INGENIERIA ELECTRICA S.A (ESTADIO MAGANGUE) $1.842.987.852,00 NO

Que de conform idad al resultado de la evaluación que anteced; 
QBM2 INGENIERIA ELECTRICA S.A para el GRUPO 1 de la 
RECHAZADA, teniendo en cuenta lo establecido en el numeral 
publica No. LP-SI-001-2016, por que el valor total corregido 
previsto por la entidad para dicho Grupo.

Que de acuerdo a lo anterior, manifiesta el Comité Evaluador q 
propuesta econom ica es sufiente y constituye una evidem 
estructuradora de la propuesta contractual del interesado y recc 
de la Licitación Pública No LIC-SI-007-2016, cuyo objeto es 
DEL ESTADIO DE FUTBOL DIEGO DE CARVAJAL DEL MUlv

;, la propuesta presentada por el proponente 
licitación publica LIC-SI-007-2016, debe ser 
7.7. del pliego de condiciones de la licitación 
<le la oferta excede el presupuesto oficial

e la existencia de la causal de rechazo de la 
i£ clara de desconocim iento de la carga 
ir ienda DECLARAR DESIERTO el GRUPO I 
;cmtratar INSTALACIÓN DE ILUMINACIÓN  
ICIPIO DE MAGANGUE
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Que la Secretaria de Infraestructura del Departamento de 
Comité de Evaluación.

Por lo anteriorm ente expuesto se

RESUELVE

Dl var acogió la recomendación dada por el

PRIMERO: Declarar desierto el GRUPO I de la LICITACIÓN HÚ 3LICA No. LIC-SI-007-2016 cuyo objeto es
contratar la INSTALACION DE ILUMINACION DEL ESTADK DE FUTBOL DIEGO DE CARVAJAL DEL
MUNICIPIO DE MAGANGUE, por las razones expeuestas en Ic¡ parte considerativa del presente acto.

iencia pública, se entiende en la mismaSEGUNDO: La presente resolución por ser expedida en a\ic 
notificada.

TERCERO: Publíquese el presente Acto Adm inistrativo en la pág

CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de s| 
de reposición.

Dado en Cartagena de Indias D. T. y C., el

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

ina web de SECOP.

expedición y contra ella procede el recurso

QSL
H ORTENSIA M ARGARITA BG^RGE

S ecFeTana~deTnfra e sí r u <| 
Delegada (Decreto 585 dél) i ]

2 2 0IC.2016

3/2016)

'RGLY JOSE TORRES RAMOS -  
Jurídico Extemo Secretaría de Infraestructura


